CONSIDERAR inexigível a Licitação para prestação de serviço de veiculação 
de peça publicitária em formato digital no Blog Amazonas Atual, perante a 
empresa PORTAL AMAZONAS ATUAL COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 19.190.734/0001-09, localizada na Av. Paraíba, 104 – 
Cachoeirinha – Manaus/AM, no valor de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais);  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 05 de outubro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

CONSIDERAR inexigível a Licitação para prestação de serviço de veiculação 
de peça publicitária em formato digital no Portal Correio da Amazônia, perante 

a empresa MMG SERVIÇOS MULTIMÍDIAS, inscrita no CNPJ sob n° 
22.762.256/0001-79, no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 05 de outubro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

CONSIDERAR inexigível a Licitação para prestação de serviço de veiculação 
de anúncio e matéria publicitária no jornal Maskate, perante a empresa 
EDITORA CRATA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.925.020/0001-97, 
situada à Rua São João, n° 13 – São Jorge – Manaus/AM, CEP: 69.050-010, 
no valor de R$12.600,00 (doze mil e seiscentos reais);  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 09 de outubro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

n.º 8.666, de 21.06.93, e suas alterações; 

RESOLVE: 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para prestação de serviço de veiculação 
de peça publicitária no Portal do Holanda, perante a empresa R. de H. 
FARIAS, inscrita no CNPJ sob n° 10.204.618/0002-08, no valor de 
R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais);  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 05 de outubro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

pedido formulado pelo ex-servidor, Sr. CLÁUDIO DE CAMPOS BANDEIRA 
FILHO, no sentido de:  
8.1 RECONHECER o direito do requerente à reposição salarial das datas-
bases de 2012/2013, no período de junho 2012 a agosto de 2013, que 
corresponde ao valor de R$ 4.994,76 (quatro mil novecentos e noventa e 

quatro reais e setenta e seis centavos), conforme cálculos apresentados 
pela DIPREFO (fls. 16/16-v);  
8.2 Determinar à DIRH e a DIORF para que providenciem, respectivamente, 
o registro e o pagamento do valor correspondente à reposição salarial das 
datas-bases 2012/2013;

[...]

pedido formulado pelo ex-servidor, Sr. ALEXANDRE MAGNO SILVA GAMA, 
no sentido de:  
8.1 Reconhecer o direito do requerente à reposição salarial das datas-bases 
de 2012/2014, no período de novembro de 2012 a maio de 2014, que 
corresponde ao valor de R$ 18.583,60 (dezoito mil, quinhentos e oitenta e 
três reais e sessenta centavos), conforme cálculos apresentados pela 
DIPREFO (fls. 16/16-v);  
8.2 Determinar à DIRH e a DIORF para que providenciem, respectivamente, 
o registro e o pagamento do valor correspondente à reposição salarial das 
datas-bases 2012/2014;